

**Protokół Nr 24/16  
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Miejskiej w Sokółce  
w dniu 30 września 2016 roku**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury, ul. Grodzieńska 1  
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 14.00, zakończono o 15:00.  
Przewodniczył: Tomasz Tolko –Przewodniczący Komisji Finansów  
Protokołowała: Joanna Korzeniewska – Obsługa Rady Miejskiej

**Obecni:**

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności  
Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

**Porządek posiedzenia Komisji Finansów:**

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016 -2020.
5. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Otwarcie i przyjęcie porządku.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

**Ad.2**

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  
Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniego posiedzenia.  
Komisja jednogłośnie przyjęła protokół.

**Ad.3**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.  
Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę na fakt otrzymania przez członków Komisji Finansów autopoprawek do zmian w budżecie na 5 minut przed posiedzeniem komisji. Zaproponował aby zająć się tylko tymi poprawkami które wynikają z przetargów lub są nie cierpiące zwłoki.  
Pani Skarbnik E.Ziętek przedstawiła autopoprawkę polegającą na przesunięciu środków pomiędzy rozdziałami w podległych jednostkach.  
Przewodniczący Komisji T.Tolko zaproponował przyjęcie tej autopoprawki.  
Komisja jednogłośnie przyjęła autopoprawkę.  
Przewodniczący Komisji T.Tolko zwrócił uwagę że wrzucanie autopoprawki przed komisja na kwotę 1 630 000 jest nie poważne.  
Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że wynika to z rozstrzygnięć przetargów. Z-ca Burmistrza omówił pozycje zawarte w autopoprawce, wspominając iż obecne zadłużenie gminy wynosi 5,5 mln. zł., a na początku kadencji wynosiła 11 mln. zł.

Przewodniczący K.Finansów T.Tolko o wykreślenie z autopoprawki pozycji Nr 8,18,19,20,21 i zaproponował aby na te tematy poświęcić oddzielne posiedzenie.

p.o. Dyrektor Biblioteki Joanna Bienasz zwróciła uwagę że może upłynąć termin i będzie za późno.

Przewodniczący Rady D.Supronik dodał, że pojawiły się nowe okoliczności i należy omówić ten temat spokojnie.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek aby przyjąć autopoprawkę polegającą na zwiększeniu wydatków bez pozycji Nr 8, 18,19,20,21.

Komisja 3 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

Radny A.Cydzik poprosił o omówienie inwestycji po przetargu ul. Polnej, Podkamionki i Mikołajczyka.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz omówił powyższe inwestycje.

Radny M.Rozmysłowicz zwrócił uwagę, że kosztorysu inwestycji w Podkamionce został zawyżony. Większość mieszkańców jest za tym aby zamiast asfaltu była kostka brukowa. Zapytał również czy jest potrzebne zdejmowanie górki co generuje duże koszty. Zaproponował również aby przy ogłoszeniu przetargu wydłużyć termin wykonania do końca maja 2017 r.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że zmiana nawierzchni na kostkę nie powoduje zmiany w projekcie i można to wykonać natomiast jeśli nie będziemy zdejmować górki należy wtedy zmienić zapisy w projekcie co wydłuży czas do ogłoszenia przetargu.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zaproponował przegłosowanie wniosku aby w Podkamionce nawierzchnia była z kostki brukowej oraz aby termin wykonani inwestycji wydłużyć do maja 2017.

Komisja 7 głosami "za" przy 1 "wstrzymującym się" przyjęła wniosek.

Radny A.Cydzik zgłosił wniosek aby do szacować inwestycje budowy węzła ciepłego ul. Polnej z deficytu.

Komisja 3 głosami "za" przy 2 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek aby ul. Mikołajczyka również wykonać z kostki brukowej i przedłużyć termin wykonania do końca maja 2017.

Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.

Radny M.Tochwin zapytał o projekt inwestycji na ul. Żwirki i Wigury, Skarżyńskiego i Dywizjonu 303.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz wyjaśnił, że jest duży problem z projektantem który nie wywiązuje się z umowy.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał czy w dziale promocji są środki na gawerfony na specjalne posiedzenie Komisji Specjalnej. Następnie zgłosił wniosek aby kwotę 5 500 zł. ze środków na promocję przeznaczyć na gawerfony oraz organizację posiedzenia komisji specjalnej.

Komisja 3 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 3 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zapytał o zwiększenie w dziale wynagrodzeń w administracji.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to kwota 82 200 zł. na 5 etatów od połowy października do końca roku.

Pani A.Jakimik dodała, że są to te etaty na które były środki w trakcie roku ale zostały zabrane.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zgłosił wniosek aby w dziale administracja publiczna w § 4300 nie zwiększać środków, natomiast w dziale paragrafach wynagrodzeń osobowych wraz z pochodnymi zwiększyć o kwotę 30 000 zł. Zaproponował również aby Komisja Finansów wspólnie z Komisją Rewizyjną przeanalizowały potrzebę zwiększania etatów w urzędzie.

Komisja 4 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" przyjęła wniosek.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zaproponował przegłosowanie całego projektu uchwały wraz z przyjętymi autopoprawkami i wnioskami.

Komisja 5 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

#### **Ad.4**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016 -2020.

Przewodniczący Komisji T.Tolko zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz ze zmianami przyjętymi w zmianach budżetu na 2016 r.

Komisja 5 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

#### **Ad.5**

Wolne wnioski.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokółowała  
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył  
Tomasz Tolko